piatu adalah seorang anak yang ditinggalkan oleh

ayahnya dan selanjutnya diberikan ilmu agama

kepada seorang kiai di sebuah pondok pesantren.

Pesantren Ma'hadul Aitam wa Dhuafa'

terletak di Dusun Kauman, Desa Jekulo, Kecamatan

Jekulo, Kabupaten Kudus. Pesantren ini berdiri pada

tanggal 17 Syawal 1421 H, atau 13 Januari 2001 M.

Pondok Pesantren ini terletak di tengah-tengah

masyarakat, yang sebagian besar terdiri dari

pedagang dan buruh. Pesantren Ma'hadul Aitam

adalah pesantren institusional klasik, artinya tidak

didirikan. Dengan sistem mandiri yang memenuhi

semua kebutuhan santri.